



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 839/2021-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 007/2021-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado as empresas **PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA EIRELI**, CNPJ: 08.255.726/0001-87, localizado na Folha 32 Quadra 11 Lote 01A, Bairro: Nova Marabá - Marabá/PA, neste ato representada pelo Sra. Raquel de Oliveira Miranda, brasileira, empresária, portadora do CPF nº 319.589.071-20, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; e **AUGUSTU'S INFORMATICA EIRELI**, CNPJ: 10.433.143/0001-40, localizado na Rua Lauro Sodré nº1.098, Tucuruí/PA, neste ato representado pela Sra. Vilma Vieira de Oliveira Franco, brasileira, empresária, portado do CPF nº 829.214.312-20 domiciliado e residente na cidade de Tucuruí/PA, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICO, SPLIT, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS – SEVOP – PMM.

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 08.255.726/0001-87, vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 05 e 06 no valor total de R\$ 319.483,00 (trezentos e dezenove mil e quatrocentos e oitenta e três reais);

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02 - CENTRAL DE AR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Central de ar 9.000 btu's, ence e selo procel tipo a, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 400m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	6	UND	1.399,00	8.394,00
2	Central de ar de 12.000 btu's, ence e selo procel tipo a, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle remoto termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	6	UND	1.769,00	10.614,00
3	Central de ar de 18.000 btu's, ence e selo procel tipo a, modelo split high wal, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 700m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	6	UND	2.549,00	15.294,00
4	Central de ar de 24.000 btu's, ence e selo procel tipo no mínimo b, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 1000m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	PHILCO	6	UND	3.179,00	19.074,00
5	Central de ar de 30.000 btu's, ence e selo procel tipo no mínimo b, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 1150m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	6	UND	4.600,00	27.600,00
6	Central de ar de 36.000 btu's, ence e selo procel tipo no mínimo c, modelo split piso teto aparente, ciclo frio, filtro de ar anti-bacteria, vazão de ar mínimo	AGRATO	4	UND	5.840,00	23.360,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	1300m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.					
7	Central de ar de 48.000 btu's, ence e selo procel tipo no mínimo d, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	4	UND	8.416,00	33.664,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						138.000,00

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01 - CENTRAL DE AR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	Central de ar 9.000 btu's, ence e selo procel tipo a, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 400m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	2	UND	1.399,00	2.798,00
9	Central de ar de 12.000 btu's, ence e selo procel tipo a, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle remoto termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	2	UND	1.769,00	3.538,00
10	Central de ar de 18.000 btu's, ence e selo procel tipo a, modelo split high wal, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 700m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	2	UND	2.549,00	5.098,00
11	Central de ar de 24.000 btu's, ence e selo procel tipo no mínimo b, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 1000m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	PHILCO	2	UND	3.179,00	6.358,00
12	Central de ar de 30.000 btu's, ence e selo procel tipo no mínimo b, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 1150m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	2	UND	4.600,00	9.200,00
13	Central de ar de 36.000 btu's, ence e selo procel tipo no mínimo c, modelo split piso teto aparente, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 1300m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	1	UND	5.840,00	5.840,00
14	Central de ar de 48.000 btu's, ence e selo procel tipo no mínimo d, modelo split high wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções sleep e swing, cor branca, 220v.	AGRATO	1	UND	8.416,00	8.416,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						41.248,00

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - GELADEIRA /FREEZER/ BEBEDOURO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	Bebedouro industrial, capacidade mínima 200 litros, gabinete em aço inoxidável, isolamento térmico injetado em polipropileno, serpentina em aço, funcionamento automático, 2 válvulas, jato de pressão frontal, 4 torneiras em aço inoxidável, tensões 127v, reservatório e aparador de água em resina, medidas mínimas 130mmx80mmx160mm (lxcxa).	KTN	5	UND	3.139,00	15.695,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



16	Bebedouro de mesa refrigerado por compressor, tipo de água natural e gelada, aprovado pelo inmetro, níveis de temperatura de água gelada: de 4°C a 10°C, 2 torneiras. resfriamento mínimo de 4 litros por hora, reservatório água gelada mínimo 2 litros. suporta galões de até 20 litros. 110v. prazo de garantia 1 ano.	CADENCE	5	UND	510,00	2.550,00
17	Bebedouro de água refrigerado, de coluna, elétrico 110v, para garrafão de 20l, em aço inoxidável, garantia mínima de 1 ano.	KARINA	10	UND	649,00	6.490,00
18	Freezer horizontal, 1 porta, capacidade mínima de 300 litros, dupla função, 127v	ELETROLUX	1	UND	2.493,00	2.493,00
19	Freezer horizontal, 2 portas, capacidade mínima de 500 litros, 127v	ELETROLUX	1	UND	3.099,00	3.099,00
20	Frigobar, 120 a 122 litros, com congelador, prateleiras deslizantes e removíveis, gaveta ou cesto para legumes, porta reversível, pés niveladores frontais, certificado com selo PROCEL classe a, 110v, com garantia mínima de 1 ano.	ELETROLUX	5	UND	1.295,00	6.475,00
21	Refrigerador 1 porta, 241 litros, degelo manual, prateleiras reguláveis e removíveis, gavetão para legumes em material resistente.	ELETROLUX	2	UND	1.599,00	3.198,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$)						40.000,00

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 04 - MOVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	Armário em aço, confeccionado em chapa nº 20 (0,90mm) e 24 (0,60mm), 02 portas c/ chave e puxador, 04 prateleiras, medidas mínimas 195cmx80cmx38cm	PANDIN	15	UND	689,00	10.335,00
42	Cadeira com base giratória, tipo digitador; Assento e encosto moldado anatomicamente, com curvatura na parte frontal de assento e anatômica no encosto; Assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, espessura mínima de 50mm; Com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem da altura através de botão; Regulagem de altura da cadeira a gás - Sistema Back System; Estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta; Base giratória com 5 hastes. Espaldar médio. Garantia mínima de 1 ano.	NOBRE	38	UND	445,00	16.910,00
43	Cadeira com base giratória e reclinável, tipo presidente; assento e encosto moldado anatomicamente, com curvatura na parte frontal do assento e anatômica no encosto; Assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, espessura mínima de 50mm, densidade mínima de 33kg/m; Com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem da altura através de botão; Regulagem de altura e encosto da cadeira a gás sistema Back System; estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta; Base giratória com 5 hastes. Espaldar alto. Garantia mínima de 1 ano.	NOBRE	19	UND	579,00	11.001,00
44	Cadeira fixa, sem braço, estrutura tubular de aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática; assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada mínimo 30mm. revestimento couro sintético na cor preta. garantia mínima de 01 ano.	NOBRE	75	UND	136,00	10.200,00
45	Cadeira tipo longarina, 03 lugares, com apoio de braços duplos individuais para cada poltrona, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. garantia mínima de 01 ano.	NOBRE	4	UND	1.100,00	4.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



46	Cadeira tipo longarina, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. garantia mínima de 01 ano.	NOBRE	4	UND	459,00	1.836,00
47	Cadeira tipo longarina com prancheta escamoteável, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. garantia mínima de 01 ano.	REALME	4	UND	1.112,00	4.448,00
48	Balcão para escritório, com 02 portas com puxador plástico, medindo aproximadamente 0,60mx75,5mx,045m (largura x altura x profundidade); material: tampo e estrutura confeccionados em MDP com 18mm de espessura, revestido em laminado melamínico, na cor preta; características adicionais: prateleiras internas, fechadura com chaves e travamento simultâneo das portas.	REALME	6	UND	415,00	2.490,00
49	Gaveteiro volante, medindo aproximadamente 0,60mx0,43mx0,42m (altura x largura x profundidade); material: tampo e estrutura confeccionados em MDP com 18 mm de espessura , revestida em laminado melamínico, na cor preta, características adicionais: com 04 (quatro) gavetas, fechadura lateral com chaves e travamento simultâneo das gavetas.	REALME	12	UND	399,00	4.788,00
50	Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,74mx1,40mx0,70m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo reto, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com o acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 01 gaveteiro fixo com 02 gavetas, chapa de aço, com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, estrutura e pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço, cor preta. garantia mínima de 01 ano.	NOBRE	23	UND	449,00	10.327,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R\$)						76.735,00

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME EPP, VINCULADO AO LOTE 05 - MOVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
51	Armário em aço, confeccionado em chapa nº 20 (0,90mm) e 24 (0,60mm), 02 portas c/ chave e puxador, 04 prateleiras, medidas mínimas 195cmx80cmx38cm	PANDIN	5	UND	689,00	3.445,00
52	Cadeira com base giratória, tipo digitador; Assento e encosto moldado anatomicamente, com curvatura na parte frontal de assento e anatômica no encosto; Assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, espessura mínima de 50mm; Com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem da altura através de botão; Regulagem de altura da cadeira a gás - Sistema Back System; Estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta; Base giratória com 5 hastes. Espaldar médio. Garantia mínima de 1 ano.	NOBRE	12	UND	445,00	5.340,00
53	Cadeira com base giratória e reclinável, tipo presidente; assento e encosto moldado anatomicamente, com curvatura na parte frontal do assento e anatômica no encosto; Assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, espessura mínima de 50mm, densidade mínima de 33kg/m; Com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem da altura através de botão; Regulagem de altura e encosto da cadeira a gás sistema Back System; estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta; Base	NOBRE	6	UND	579,00	3.474,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	giratória com 5 hastes. Espaldar alto. Garantia mínima de 1 ano.					
54	Cadeira fixa, sem braço, estrutura tubular de aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática; assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada mínimo 30mm, revestimento couro sintético na cor preta. garantia mínima de 01 ano.	NOBRE	25	UND	136,00	3.400,00
55	Cadeira tipo longarina, 03 lugares, com apoio de braços duplos individuais para cada poltrona, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. garantia mínima de 01 ano.	NOBRE	1	UND	1.100,00	1.100,00
56	Cadeira tipo longarina, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. garantia mínima de 01 ano.	NOBRE	1	UND	459,00	459,00
57	Cadeira tipo longarina com prancheta escamoteável, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. garantia mínima de 01 ano.	REALME	1	UND	1.112,00	1.112,00
58	Balcão para escritório, com 02 portas com puxador plástico, medindo aproximadamente 0,60mx75,5mx,045m (largura x altura x profundidade); material: tampo e estrutura confeccionados em MDP com 18mm de espessura, revestido em laminado melamínico, na cor preta; características adicionais: prateleiras internas, fechadura com chaves e travamento simultâneo das portas.	REALME	2	UND	415,00	830,00
59	Gaveteiro volante, medindo aproximadamente 0,60mx0,43mx0,42m (altura x largura x profundidade); material: tampo e estrutura confeccionados em MDP com 18 mm de espessura , revestida em laminado melamínico, na cor preta, características adicionais: com 04 (quatro) gavetas, fechadura lateral com chaves e travamento simultâneo das gavetas.	REALME	3	UND	399,00	1.197,00
60	Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,74mx1,40mx0,70m (altura x largura x profundidade), com 2 gavetas, tampo reto, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico na cor cinza com o acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 01 gaveteiro fixo com 02 gavetas, chapa de aço, com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, estrutura e pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço, cor preta. garantia mínima de 01 ano.	NOBRE	7	UND	449,00	3.143,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R\$)						23.500,00

AUGUSTU'S INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 10.433.143/0001-40, vencedora do lote 04 no valor total de R\$ 20.873,50,00 (vinte mil e oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos);

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	Registro p/ fogão à gás, tipo comum, c/ mangueira medindo 80cm	ALIANÇA	3	UND	35,00	105,00
23	Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento á gás, acendimento manual, c/ forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 4 bocas, cor preta.	CRISTAL	1	UND	1.000,00	1.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



24	Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento a gás, acendimento manual, comprimento 114cm, largura 106cm, altura 80cm, c/ fono, queimador duplo e simples, pés perfil, 6 bocas, cor preta.	VANANCIO	1	UND	2.000,00	2.000,00
25	Fogão, tipo convencional, corpo com acabamento esmaltado e mesa inox, alimentação a gás, funcionamento elétrico, 110v, com 4 queimadores duplos, com acendimento automático, forno auto limpante, vidro duplo na porta, luz interna, prateleiras deslizantes, termostato, com gril, proteção traseira, contendo pés niveladores, o produto deverá estar de acordo com as normas pertinentes à segurança. garantia mínima de 1 ano.	ATLAS	1	UND	600,00	600,00
26	Liquidificador industrial, cap. mínima de 8l, 110 á 127 l, copo em aço inoxidável	VITALEX	1	UND	900,00	900,00
27	Televisão de 42 polegadas LED, com entradas HDMI e USB, 127v.	AOC	5	UND	1.680,00	8.400,00
28	DVD player com entrada USB 127v	MONDIAL	1	UND	250,00	250,00
29	Ventilador, tipo parede, potencia motor 110/220, tensão alimentação 110/220, grade removível/controle gradual de velocidade, tipo hélice 3 pás, 50 cm de diâmetro.	BRITANIA	10	UND	180,00	1.800,00
30	Conjunto de pratos brancos fundos 24 peças	NADIR	5	CONJUNTO C/ 24	180,00	900,00
31	Micro-ondas com painel integrado 31l	PHILCO	2	UND	620,00	1.240,00
32	Sandueira grill 110v	BRITANIA	2	UND	120,00	240,00
33	Liquidificador 12 velocidades 1200w 110v	BRITANIA	2	UND	190,00	380,00
34	Conjunto de pratos brancos rasos 24 peças	NADIR	5	CONJUNTO C/ 24	180,00	900,00
35	Faqueiro em aço inox liso 24 peças	BRINOX	10	CONJUNTO C/ 24	71,50	715,00
36	Cuscuzeira de alumínio 14cm	ARARY	2	UND	50,00	100,00
37	Panela de pressão de alumínio 6l	ARARY	2	UND	100,00	200,00
38	Conjunto de panelas de alumínio 7 peças	ARARY	2	CONJUNTO C/ 7	290,00	580,00
39	Conjunto de copo de vidro 6 peças 350ml	MARROCO S	10	CONJUNTO C/ 6	31,35	313,50
40	Jarra de vidro 1,5l	MARACAT U	10	UND	25,00	250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$)						20.873,50

VALOR GLOBAL DE R\$ 340.356,50 (trezentos e quarenta mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2021-CEL/SEVOP/PMU.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será o Sr. Rafael Ferreira Dantas - CPF Nº 059.820.164-54, matrícula nº 54268, lotado na SEVOP, função de assistente administrativo de departamento de compras outro posteriormente designado pela SEVOP.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2021-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Obras, nos termos do Decreto 44/2018.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

FABIO CARDOSO
 MOREIRA:60549165215

Assinado de forma digital por
 FABIO CARDOSO
 MOREIRA:60549165215
 Dados: 2021.03.03 16:46:52 -03'00'

FÁBIO CARDOSO MOREIRA
 CPF/MF Nº 605.491.652-15
 SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
 PÚBLICAS
 Contratante

PONTO INFO
 COMERCIO E SERVICOS
 DE INFORMATICA
 EIR:08255726000187

Digitally signed by PONTO
 INFO COMERCIO E
 SERVICOS DE INFORMATICA
 EIR:08255726000187
 Date: 2021.03.03 14:11:07
 -03'00'

**PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇO DE
 INFORMATICA EIRELI**
 CNPJ: 08.255.726/0001-87
 Contratada

AUGUSTU S
 INFORMATICA
 EIRELI:1043314300
 0140

Assinado de forma digital por
 AUGUSTU S INFORMATICA
 EIRELI:10433143000140
 Dados: 2021.03.03 15:14:19
 -03'00'

AUGUSTU'S INFORMATICA EIRELI
 CNPJ: 10.433.143/0001-40
 Contratada